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Tilsagn til Handel Grenaa 

          Grenaa 5. februar 2024 

Aktiviteter, evaluering og regnskab 

Handel Grenaa har modtaget tilsagn fra Norddjurs Kommune om kr. 100.000 til et forprojekt, der 
skal afdække hvilke parter der vil kunne indgå i et tværgående samarbejde mellem byens 
erhvervsaktører med henblik på at fastholde en levende bymidte til gavn for beskæftigelsen, 
omsætningen, erhvervsudviklingen og turismen i byen samt beskrive hvilke hovedområder, der vil 
skulle fokuseres på, og opstille en procesplan for, hvordan samarbejdet efterfølgende vil kunne 
iværksættes. 

Handel Grenaa vil, som en del af forprojektet, gennemføre følgende tiltag. 

1) Tage en indledende dialog med Norddjurs Kommune om rammer og forventninger til 
forprojektet. 

2) Tage en dybere dialog med Brobygning Middelfart for at få en mere detaljeret fornemmelse af 
hvilke tiltag, der vil kunne overføres til Norddjurs Kommune. 

3) Tage kontakt til relevante turist- og erhvervsforeninger i Norddjurs Kommune mhp. at afdække 
parternes interesser og muligheder for et samarbejde. 

4) Præsentere resultatet af forprojektet for Norddjurs Kommune, evt. i Middelfart, eller med 
deltagelse af en repræsentant fra Brobygning Middelfart. 

Gennemførte og planlagte aktiviteter 
Pr. 5. februar er forprojektet stadig under udarbejdelse og der er gennemført møder med 
følgende parter. 

Brobygning Middelfart, Anders Baagland 
Dansk Industri, Marc Perera Christensen, underdirektør 
Business Djursland, Ole Svit, direktør og Lisa Mikkelsen + Oplevelsesnetværket 
Norddjurs Kommune 
 Stinne Thorsen Kvorning, kommunalbestyrelsen og formand for Erhvervsudvalget 
 Erik Holck Hansen, Arbejdsmarkedschef 
 Linda Hansen, Erhvervskoordinator 
  
Derudover er der planlagt møder med nedenstående: 

Erhverv Grenaa, Mette Lindhart, formand (møde den 6. februar) 
Business Djursland, Oplevelsesnetværket (møde den 7. februar) 
Norddjurs Kommune (møder efter uge 8) 
 Kasper Bjerregaard, Borgmester 
 Jonas Kroustrup, Kommunaldirektør 
 Allan Gjersbøl Jørgensen, kommunalbestyrelsen og formand for Kultur og Fritidsudvalget 
 Sebastian Grauert, kommunalbestyrelsen og næstformand i Kultur og Fritidsudvalget 



Evaluering 
Eftersom projektet ikke er helt gennemført pr. 5. februar er det ikke muligt at foretage en fuld 
evaluering af projektet, men kun give en foreløbig tilbagemelding på de møder, og den dialog 
som har været frem til nu. 

Helt overordnet kan det dog siges, at der er en meget positiv stemning fra alle de parter, der har 
været taget kontakt til, i forhold til at kunne indgå i et bredere tværgående samarbejde omkring 
udviklingen af Grenaa, Norddjurs og Djursland. Der udvises stor velvillighed til fælles dialog fra 
alle sider. 

De forskellige parter har naturligvis forskellige ønsker og indgangsvinkler til samarbejdet og netop 
dette gør, at parterne i samarbejde kan løfte den brede række af udfordringer, som alle hænger 
sammen, og er afgørende for, at vi kan udvikle byen og kommunen som hele og især inden for 
områderne: 

1) Oplevelse, turisme og liv i midtbyen 
2) Klimahandling og bæredygtighed 
3) Byens attraktivitet for borgere og virksomheder 

Regnskab 
Der er pt. brugt 42 timer på møder, transport, koordinering og administration, hvilket forventes at 
udgøre ca. 40% af det samlede tidsforbrug, der er afsat til projektet. 

Den resterende tid er afsat til yderligere mødeafholdelser samt udformning af resultaterne, der vil 
blive præsenteret på et møde og i rapportform. 

— 

Såfremt at der måtte være spørgsmål til ovenstående, er I meget velkommen til at kontakte 
Handel Grenaa. 

Med venlig hilsen 

Karol Fuks 
Citychef, Handel Grenaa 
Torvet 1 
8500 Grenaa 
info@handelgrenaa 
Tel. 40 59 87 78 

—


